
令和２年７月吉日 

会員の皆さまへ 

目 黒 信 用 金 庫 

出資証券ペーパーレス化（不発行）のご案内 

平素は格別のご愛顧を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、当金庫では会員の皆様からお預かりした出資金につきましては、これま 

で出資証券を発行してまいりましたが、令和２年８月より出資証券の発行を廃

止し、当金庫の会員名簿により電子的に一元管理することとなりました。 

出資証券のペーパーレス化後も電子データ等として厳格に管理しております

ことから、出資金残高ならびに会員としての権利等につきましては、これまでと

変わりませんのでご安心下さい。 

今後、出資金残高につきましては、毎年６月にお送りいたします「配当金支払

通知書」でお知らせいたします。 

なお、お手元の出資証券につきましては、そのまま保管いただき、紛失された

場合でもお届けの必要はなく、出資金ならびに会員としての権利等に何ら影響

はございません。 

会員の皆様におかれましては、何卒格別のご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

何かご不明な点がございましたら、お気軽にお取引店の窓口または下記お問

合わせ先までご連絡下さい。 

お問合わせ先 目黒信用金庫総務部・総務課 TELO3-3719-0116 


